
 

 

UCHWAŁA NR XXII.169.2016 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat  

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łagów i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagów. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 i 5a w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, ze zm.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1954, poz. 1985) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446 ze zm.: Dz. U. z 2016r., poz. 1579), art. 4 ust. 2, art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 296, ze 

zm.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci  

w wieku do 5 lat w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łagów i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagów, wykraczające poza usługi określone w § 2 niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Przedszkola prowadzone przez Gminę Łagów i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

prowadzone przez Gminę Łagów zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu od 

poniedziałku do piątku. 

§ 3. Ustala się odpłatność rodziców lub opiekunów prawnych dziecka za usługi świadczone ponad zakres 

opisany w § 2 niniejszej uchwały obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne, 

wykraczające ponad podstawę programową: 

1) opiekę nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych indywidualnych i grupowych zabaw w pomieszczeniu 

lub poza oraz na placu zabaw, 

2) terapia logopedyczna, 

3) artystyczne z zakresu podstaw sztuki ceramicznej,  

4) muzyczne- gra na prostych instrumentach muzycznych, 

5) edukacja regionalna, 

6) koła zainteresowań realizowane na podstawie indywidualnych programów nauczycielskich, 

7) bajki terapeutyczne jako metoda obniżania i redukowania lęków oraz napięć u dzieci, 

8) wspierające naukę czytania i pisania prowadzone z wykorzystaniem metod alternatywnych  

min. M. Bogdanowicz, I. Majchrzak, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 2784



9) wspierające wielostronny rozwój dziecka z wykorzystaniem metod alternatywnych min. W. Sherborne, R. 

Labana,  C. Orffa, pedagogiki zabawy, M. Montessori, 

10) profilaktyka wad postawy, 

11) terapia pedagogiczna, 

12) taniec towarzyski, współczesny i ludowy, 

13) inne zajęcia zlecone lub wskazane przez: Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. 

§ 4. Ustala się opłatę za każdą godzinę zajęć dziecka powyżej czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  

i opieki wskazanego w § 2 uchwały, w wysokości 1,00 zł. 

§ 5. Miesięczna wysokość opłaty określona w § 4 ustalana jest na podstawie liczby godzin pobytu dziecka 

w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagów 

ponad czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki wskazany w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 6. Opłata, o której mowa w § 5 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VIII.53.2011 Rady Gminy w Łagowie z dnia 26 sierpnia 2011 r. w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu samorządowym i oddziałach przedszkolnych prowadzonych 

przez Gminę Łagów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2011 r., Nr 105 poz. 1980 ze zm.: Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2011 r., 

Nr 120 poz. 2228). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r. i podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego.   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Drob 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2784


		2016-12-28T12:53:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




